
Subject: Wie bekommt man Fin etc.
Posted by novacaine on Fri, 27 Jan 2017 08:51:22 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo,
bin nun 28 und merke, wie es seit 5/6 Jahren bei mir langsamer immer weniger wird (erst ging der
Haaransatz etwas hoch, seit 5 Jahren ist der aber etwa gleich, nur die Haare werden weniger, mal
schneller, mal langsamer). Wollte das erst einfach so hinnehmen, nachdem ich aber nun meine
Kopfform besser abschätzen kann, möchte ich doch versuchen, für einige Jahre zumindest
noch das zu behalten, was ich habe.

In internationalen Foren bin ich auf Finasterid, Minoxidil und Nizoral aufmerksam geworden, was
in den USA schon für wenige Euro im Monat erhältich sein soll. 
Ist das hier auch so oder welche Kosten kämen auf mich zu? Sind das immer noch die drei
Mittel, die am meisten empfohlen werden? Muss ich in jedem Fall zum Arzt oder Hautarzt, oder
bekommt man das auch so (Online, Apotheke)? Falls man ein Rezept braucht, bekommt man das
von jedem Arzt, oder gibt es da welche, die eher geneigt sind das zu verschreiben?

Vielen Dank für jede Hilfe!   

Subject: Aw: Wie bekommt man Fin etc.
Posted by Pohl on Fri, 27 Jan 2017 09:54:59 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Minox bekommst du online überall recht günstig. 
Ket-Shampoo auch. 
Finasterid z.B. vom Dermatologen verschreiben lassen. - Viele verschreiben die 5mg Version die
man dann schön durch 4 teilen kann und man so um die 1,25 mg schluckt. 

Alle Antworten zu deinen Fragen findest du auch mit etwas recherchieren im Forum. 

Suche auch mal nach der Ket-Lotion in der Forum Selbsthilfe. 
Eventuell auch nach RU. 

- 

Nach über 2 Jahren Minox alleine bin ich nun auch dabei Fin und Ket-Lotion zu nehmen. 
Aber jeder sucht sich andere Mittelchen.  

Subject: Aw: Wie bekommt man Fin etc.
Posted by novacaine on Fri, 27 Jan 2017 12:16:27 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Dankeschön schonmal!
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Ket-Shampoo hab ich noch nie gehört, ist das der deutsche Name für Nizoral?

Wie läuft das mit Fin denn ab, macht man da einfach einen Termin wg. Haarverlust aus? Und
verschreibt das jeder Dermatologe, oder ist das unterschiedlich? Es gibt da ja diese Ärzteliste,
aber die ist wohl für operative Eingriffe? 

Wieviel kosten die drei Mittel denn ca. zusammen? Bekommt man automatisch Generikas, oder
wie ist das? (Hab hier schon bißchen rumgesucht, aber nur Kostenvergleiche von allen
möglichen Mitteln gefunden, bzw. die Kosten vor 5 Jahren oder aus Österreich)

Subject: Aw: Wie bekommt man Fin etc.
Posted by pilos on Fri, 27 Jan 2017 12:19:16 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

hier steht alles

https://www.alopezie.de/fud/index.php/f/10/

Subject: Aw: Wie bekommt man Fin etc.
Posted by Nomadd on Sat, 28 Jan 2017 00:38:50 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

novacaine schrieb am Fri, 27 January 2017 13:16Dankeschön schonmal!

Ket-Shampoo hab ich noch nie gehört, ist das der deutsche Name für Nizoral?
Nizoral ist das Herstellerprodukt, KEToconazol der Wirkstoff. Es muss also nicht Nizoral sein,
sondern es darf und kann jedes andere Shampoo mit KET drin sein...

https://www.medizinfuchs.de/preisvergleich/ket-med-20-mg-g-shampoo-120-ml-hexal-ag-pzn-888
1916.html

novacaine schrieb am Fri, 27 January 2017 13:16Wie läuft das mit Fin denn ab, macht man da
einfach einen Termin wg. Haarverlust aus?
Ja

novacaine schrieb am Fri, 27 January 2017 13:16Und verschreibt das jeder Dermatologe, oder ist
das unterschiedlich?
Nicht jeder, aber die meisten...
Idealerweise lässt man sich die 5mg Version verschreiben. Die kann man vierteln/achteln.
Kommt deutlich günstiger.
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novacaine schrieb am Fri, 27 January 2017 13:16Wieviel kosten die drei Mittel denn ca.
zusammen? 
https://www.medizinfuchs.de/preisvergleich/finasterid-stada-5-mg-filmtabletten-100-st-stadapharm
-gmbh-pzn-629784.html

=> 0,5mg FIN am Tag reichen.

Minoxidil: http://www.kirklandminoxidiluk.co.uk/
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